



Kommunene i Oslo og Viken

Saksbehandler, innvalgstelefon

Marit Surlien Hoen,

Dette brevet er fra Statsforvalteren som frem til 31.12.2020 het Fylkesmannen

Tildeling av tilskuddsmidler til jord - og skogbruket i Oslo og Viken 2021 (SMIL - NMSK)

Vi informerer her om midler til tiltak innenfor Klima- og miljøprogrammet (KMP) og fordeling av midler til drenering av jordbruksjord, spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL), tilskudd til tiltak i beiteområder, utvalgte kulturlandskap i jordbruket (UKL) og nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK). I tillegg gir vi belastningsfullmakt til budsjettdisponering til kommunene der kommunene er vedtaksmyndighet.

Kontaktutvalget for skogbruket i Oslo og Viken, som består av representanter fra skogeierorganisasjonene, skogselskapene, kommunene og Viken fylkeskommune, ble orientert om dette i møte 15. januar 2021. Den 20. januar ble det avholdt et dialogmøte med blant annet næringsorganisasjonene i Oslo og Viken om miljøvirkemidlene i jordbruket.

Dersom det er nødvendig for å utnytte midlene best mulig, kan vi omfordele tilskuddsrammene til kommunene mot slutten av året.

Utllysning av klima- og miljømidler (KMP)

Vi er i år tildelt kr 1,6 mill. kroner, som er litt mer enn i 2020. Se [utlysningen på vår nettside](#). Søknadsfristen er 1. mars 2021.

Fordeling av tilskudd til drenering av jordbruksjord

Vi har fått tildelt 25 mill. kr til drenering av jordbruksjord for 2021. Dette er 11,5 millioner mer enn i 2020. I tillegg kan vi disponere over 10 mill. kr som er midler overført fra tidligere år. Korn-, potet- og grønnsaksarealer skal blant annet av hensyn til vannmiljøutfordringer, prioriteres ved fordeling av midlene. Ved behov for midler utover tildelt ramme i 2021, kan vi som tidligere ta kontakt med Landbruksdirektoratet for ytterligere midler.



Retningslinjene for fordeling av dreneringsmidler til kommunene sier at 70 % av midlene skal fordeles etter faste kriterier (andel jordbruksareal) og 30 % etter aktivitet (gjennomføringsgrad, rapportering og innmeldte behov). Samtlige kommuner er i år imøtekommet på innmeldt behov.

Fordeling av tilskudd til Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)

For 2021 er det bevilget 38 mill. kr til tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket i Oslo og Viken. Dette er en økning på 6 mill. kr fra 2020. Vi har likevel en lavere totalramme i år enn i fjor (rundt 39,7 mot 41,9 mill. kr) som følge av færre midler overført fra 2020. Med bakgrunn i denne begrensningen, har vi i år valgt å tildele alle midlene ved hovedtildelingen.

Vi er kjent med at flere kommuner har søknadsfrist for SMIL seint på høsten. Ifølge forskriften er det opp til kommunene selv å sette denne fristen. For at vi skal ha mulighet til å omfordele udisponerte midler mellom kommuner, og for at dere skal ha et best mulig grunnlag for budsjettinnspill til 2022, ber vi om at dere har søknadsfrist i rimelig tid før dere skal rapportere til oss. Landbruksdirektoratet anbefaler at dere i størst mulig grad fatter vedtak før 10. november. På denne måten kan vi benytte de tildelte midlene på en mest mulig effektiv måte gjennom ev. omfordelinger mot slutten av året. Direktoratet legger stor vekt på årets forbruk av tildelte midler ved vurdering av neste års tildeling.

Føringer og prioriteringer

Regionalt miljøprogram (RMP) for Oslo og Viken (2019-2022) legger føringer for fordeling av SMIL-midlene til kommunene. Du kan [lese mer om dette på nettsiden vår](#). Ifølge tildelingsbrevet til oss skal klimatilpasning, herunder hydrotekniske tiltak prioriteres der behovene er store. Tiltak for ville pollinerende insekter og truet natur bør også vektlegges. Leirjordsområdene under marin grense er ekstra sårbare for klimaendringer, og klimatilpasning for å redusere erosjon og avrenning fra jordbruksareal, utbedre hydrotekniske anlegg og tiltak i vannveier, eller andre steder som bidrar til sikring mot erosjon, flom og ras bør prioriteres.

Som tidligere år har vi prioritert kommuner med stor andel planert areal, og dermed hydrotekniske anlegg særlig tilknyttet lukningsanlegg. Vi har i tillegg prøvd å imøtekomme de kommunene som har meldt inn store behov for utbedring av hydrotekniske anlegg og annen erosjonssikring.

Kvikkleiresoner

Etter kvikkleireraset i Gjerdrum ser vi at det kan være behov for å styrke dialogen med kommuner som har stor andel av kvikkleire. Vi ønsker tilbakemelding på om dere ønsker at vi skal arrangere og samordne kurs, webinar, erfaringsutveksling eller annet innen dette fagfeltet og hvilke aktuelle aktører dere mener vi bør trekke inn (NVE, geotekniske fagmiljøer og/eller Mattilsynet). Les mer om [Utredning og sikring av kvikkleireområder](#) på NVE sine nettsider. Der finner dere også en egen veileder for små inngrep i kvikkleiresoner. Denne er ment for små inngrep som ikke er søknadspliktige.

Annet

Husk å fylle inn tiltaksgruppe for SMIL-tiltaket når dere behandler søknader i Agros. Da vil vi få best mulig søknadsdata for å kunne utarbeide statistikk av best mulig kvalitet.



Fordeling av tilskudd til tiltak i beiteområde

Oslo og Viken er for 2021 tildelt 2,2 mill. kr til tiltak i beiteområder. Som en generell føring skal rundt 30 % av disse midlene prioriteres til investeringer knyttet til teknologi. I år har vi tildelt hele potten på 2,5 mill. kr (inkl. midler overført fra i fjor) i hovedtildelingen. Det er derfor viktig at dere gir tilbakemelding så snart dere vet om dere ev. ikke får disponert hele tildelingen. Da kan disse midlene omfordeles.

Av den nasjonale rammen på 23 mill. kr er 5 mill. kr øremerket tiltak knyttet til ekstraordinære kostnader for beitenæringen som følge av kampen mot skrantesjuka (CWD). Disse midlene forvaltes av Statsforvalteren i Oslo og Viken i samarbeid med Statsforvalteren i Vestland.

Fordeling av tilskudd til kommuner med Utvalgte kulturlandskap i jordbruket (UKL)

Vi har syv Utvalgte kulturlandskap i jordbruket fordelt på seks kommuner. Samlet ramme for 2021 er 5,1 mill. kroner. Ved tildeling til kommunene skal vi legge særlig vekt på gjennomføringsevne, framdrift og oppnådde resultater i områdene, områdenes størrelse i areal, omfang av tiltak og antall eiere/drivere og områdenes forvaltningsplaner. Vi har også anledning til å sette av midler til *felles tiltak* som skal forvaltes av oss.

Statsforvalteren skal følge med på forbruket av midler i kommunene og sørge for en forvaltning av midlene som fremmer aktivitet i områdene. I tillegg kan vi omfordele udisponerte midler i løpet av året.

Klimarådgiving

Staten har inngått en avtale med organisasjonene i jordbruket om at det skal arbeides for reduserte klimagassutslipp og økte opptak av karbon i jordbruket. Som et ledd i dette arbeidet vil rådgivingsarbeid i landbruket for økt oppslutning om klimatiltak, redusert utslipp, økt karbonlagring og klimatilpasning økes i 2021. Som et ledd i dette arbeidet er tilskudd til klimarådgiving planlagt innlemmet i RMP fra 2021.

Fordeling av tilskudd til Nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK)

Det er et stort behov for midler til ombygging av gamle skogsbilveger, samt noe behov for midler til bygging av nye skogsbilveger i vårt område. Nasjonalt er det tildelt 122 mill. kr til vegbygging og drift med taubane, hest o.a. i 2021. Av dette får Statsforvalteren i Oslo og Viken 18,7 millioner kroner. Midlene skal prioriteres brukt på langsiktige veginvesteringer fremfor driftstilskudd. Det er utarbeidet felles retningslinjer for prioritering av tilskuddsmidler til vegbygging i Oslo og Viken.

Statsforvalteren legger registrert tilskuddsbehov i vegbank til grunn for sin tildeling. Tildelte vegmidler som ikke er satt i ansvar innen 1. august, omfordeles til andre kommuner av Statsforvalteren.

Statsforvalteren skal fortsatt følge opp at planlegging av veiprojektene blir gjennomført, at byggeprosjektene blir fulgt opp underveis i anleggsperioden og at sluttkontroll blir gjennomført.

Nasjonalt er det avsatt 87 mill. kr i tilskudd til skogkultur, miljøtiltak og andre tiltak i 2021. Av dette får Statsforvalteren i Oslo og Viken 16 mill. kr. Tilskuddet blir forvaltet av kommunen. På grunn av økt hogst, er det fortsatt et stort behov for skogkultur, men de økonomiske rammene kan være



begrensende. Tilskuddssatser og tiltak må vurderes nøye, og vi oppfordrer til at kommunene forsøker å harmonisere satsene seg imellom så langt det er mulig.

Statsforvalteren har lagt til grunn en tilskuddssats på 30 % for skogkulturtiltak i sin tildeling.

Midlene skal forvaltes etter prioriteringer vedtatt av kommunene (tiltaksstrategier med aktivitetsbudsjett og strategiplaner).

I løpet av første kvartal 2021 vil Handlingsplan for skogbruket i Oslo og Viken 2021-2025 være ferdigstilt. Vi oppfordrer til at oppfølging av tiltak og målsetninger i handlingsplanen blir gjort til del av de kommunale tiltaksstrategiene.

Det er holdt igjen 1 mill. kr. Kommunene kan søke om midler til prosjekter fra denne potten. Eksempler på prosjektrettede tiltak kan være knyttet til skogkultur eller vei. Søknad sendes fortløpende til sfovpst@statsforvalteren.no, merket: "Prosjekt NMSK".

Tettere planting, suppleringsplanting og gjødsling som klimatiltak

Tilskudd til tettere planting, suppleringsplanting og gjødsling som klimatiltak videreføres i 2021. Nasjonalt er det i år bevilget 29 mill. kr til disse tiltakene. For 2021 åpnes det igjen for tilskudd til gjødsling som klimatiltak innenfor restriksjonsområdet rundt Oslofjorden. Landbruksdirektoratet har gitt nye føringer for prioriteringer og tilskuddssatser som vi har lagt ut [på nettsidene våre](#).

Tilskudd til miljøtiltak i skog

Tilskudd til miljøtiltak i skog videreføres i 2021. Nasjonalt er det i år bevilget 8 mill. kr til dette tiltaket. Ivaretagelse av nøkkelbiotoper, rovfuglreir og tiurleiker er formål som kvalifiserer for miljøtilskudd til skogeier. Tilskudd til ivaretagelse av nøkkelbiotoper inkluderer fornyelse av avtale om hogstavståelse i nøkkelbiotoper som skal stå urørt og tilskudd til «nye» nøkkelbiotoper. Mer informasjon om ordningen blir gitt når nye retningslinjer for ordningen foreligger.

Vi ber om at ordningen gjøres kjent for skogeiere i kommunen.

For fagsystem og tilskuddsordninger vil dere få egen informasjon med frister og andre viktige ting i informasjonsbrev fra Landbruksavdelingen gjennom året.

Kontroll

Vi minner om at kommunene årlig skal utarbeide en risikobasert kontrollplan for bl.a. kontroll av tilskudd til skogkultur (jf. Veileder 01:2019, L.dir.). Generelt skal minimum 5 % av alle vedtak om NMSK-tilskudd kontrolleres. Statsforvalteren vil følge opp dette kravet. Kontrollene skal dokumenteres gjennom registrering i ØKS.

I tillegg må kommunene sørge for nødvendig kontroll av SMIL-ordningen. Når kommunen har mottatt melding fra tilskuddsmottakeren om at grøftingen er avsluttet, skal kommunen vurdere om de skal kontrollere tiltaket. En eventuell kontroll bør skje før jordarbeiding. Forvaltningen er ansvarlig for å gjennomføre tilstrekkelige kontrolltiltak for å sikre at tilskuddene benyttes i samsvar med forutsetningene.



Lokale tiltaksstrategier – felles for SMIL og NMSK

Statsforvalteren oppfordrer alle kommunene i Oslo og Viken til å samarbeide om felles strategiplaner og tilskuddssatser på regionnivå.

Ifølge § 8 i [SMIL-forskriften](#) skal kommunen fastsette overordnede retningslinjer (*lokale tiltaksstrategier*) for prioritering av søknadene. Retningslinjene skal utarbeides i dialog med næringsorganisasjonene i jordbruket lokalt og Statsforvalteren. Kommunen må vurdere retningslinjene i sammenheng med fylkets strategier for regionalt miljøprogram.

Ifølge [NMSK-forskriften](#) § 3 skal det skal fastsettes overordnede retningslinjer for prioritering av søknader. Slike retningslinjer skal utarbeides i dialog mellom Statsforvalteren, kommunene og næringsorganisasjonene i skogbruket lokalt. Vi minner om at de kommunene som ikke har det på plass må gjøre det omgående. Vi ber om at kommuner som ikke har oversendt disse til oss gjør det.

Statsforvalteren ber om å få tilsendt lenke til hvor vi kan finne de nye tiltaksstrategiene på kommunens nettside og/eller kopi av strategien slik at vi kan legge de inn i et [samlet oversiktskart for SMIL-strategier](#) i Oslo og Viken.

Med hilsen

Nina Glomsrud Saxrud
landbruksdirektør
Landbruksavdelingen

Marit Surlien Hoen
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

1. Samlet oversikt over tildelte fagmidler til jord - og skogbruket i Oslo og Viken 2021

Kopi til:

Skiptvet kommune	Postboks 115	1806	SKIPTVET
Råde kommune	Skråtorpveien 2A	1640	RÅDE
Lunner kommune	Sandsvegen 1	2740	ROA
Lillestrøm kommune	Postboks 313	2001	LILLESTRØM
Frogn kommune	Postboks 10	1441	DRØBAK
Flå kommune	Sentrumsvegen 24	3539	FLÅ
Enebakk kommune	Prestegårdsveien 4	1912	ENEBAKK
Våler kommune	Herredshuset, Kjosveien 1	1592	VÅLER I VIKEN
Sarpsborg kommune	Postboks 237	1702	SARPSBORG
Nesodden kommune	Postboks 123	1451	NESODDTANGEN
Modum kommune	Postboks 38	3371	VIKERSUND
Aurskog-Høland kommune	Rådhusveien 3	1940	BJØRKELANGEN
Ål kommune	Tingstugu, Torget	3570	ÅL
Nordre Follo kommune	Postboks 3010	1402	SKI
Kongsberg kommune	Postboks 115	3602	KONGSBERG
Indre Østfold kommune	Postboks 34	1861	TRØGSTAD



Fredrikstad kommune	Postboks 1405	1602	FREDRIKSTAD
Vestby kommune	Postboks 144	1541	VESTBY
Ringerike kommune	Postboks 123 Sentrum	3502	HØNEFOSS
Marker kommune	Postboks 114	1871	ØRJE
Hole kommune	Viksveien 30	3530	RØYSE
Halden kommune	Postboks 150	1751	HALDEN
Drammen kommune	Postboks 7500	3008	DRAMMEN
Asker kommune	Katrineåsveien 20	3440	RØYKEN
Aremark kommune	Rådhuset	1798	AREMARK
Landbruksdirektoratet	Postboks 1450 Vika	0116	OSLO
Sigdal kommune	Borgestubakken 2	3350	PRESTFOSS
Rælingen kommune	Postboks 100	2025	FJERDINGBY
Lier kommune	Postboks 205	3401	LIER
Krødsherad kommune		3536	NORESUND
Hvaler kommune	Storveien 32	1680	SKJÆRHALDEN
Bærum kommune	Postboks 700	1304	SANDVIKA
Rakkestad kommune	Postboks 264	1891	RAKKESTAD
Nittedal kommune	Postboks 63	1483	HAGAN
Nesbyen kommune	Alfarvegen 117	3540	NESBYEN
Nes kommune	Postboks 114	2151	ÅRNES
Nannestad kommune	Teiealleen 31	2030	NANNESTAD
Flesberg kommune	Lampelandhagan 7	3623	LAMPELAND
Ås kommune	Postboks 195	1431	ÅS
Ullensaker kommune	Postboks 470	2051	JESSHEIM
Rollag kommune	Vrågåvegen 10	3626	ROLLAG
Oslo kommune	Rådhuset	0037	OSLO
Nore og Uvdal kommune	Sentrum 16	3630	RØDBERG
Moss kommune	Postboks 175	1501	MOSS
Lørenskog kommune	Postboks 304	1471	LØRENSKOG
Jevnaker kommune	Kirkegata 6	3520	JEVNAKER
Gol kommune	Gamlevegen 4	3550	GOL
Øvre Eiker kommune	Postboks 76	3301	HOKKSUND
Hurdal kommune	Minneåsvegen 3	2090	HURDAL
Hol kommune	Ålmannvegen 8	3576	HOL
Hemsedal kommune	Hemsedalsvegen 2889	3560	HEMSEDAL
Gjerdrum kommune	Postboks 10	2024	GJERDRUM
Eidsvoll kommune	Postboks 90	2081	EIDSVOLL